
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Василек» 

Приказ 

№  6         от 06 марта 2024г. 

«О проведении самообследования по итогам 2023 года» 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки 

от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения 

самообследования образовательной организацией», приказом Минобрнауки 

от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию» 

Приказываю: 

1. Провести самообследование МБДОУ детский сад «Василек» с 

06.03.2024г. по 10.04.2024г. 

2. Утвердить для проведения самообследования комиссию в составе 4-х 

человек: 

2.1 Литвинцева Т.А., заведующая детским садом 

2.2 Дорофеева О.В., музыкальный руководитель 

2.3 Лесных Ю.Ю., воспитатель 

2.4 Михайлова Н.В., воспитатель 

2.5 Михайлова Г.С., младший воспитатель 

3. Утвердить график проведения самообследования (приложение 1) 

4. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом 

совете в срок до 12.04.2024г. ответственный: Литвинцева Т.А. 

5. Разместить отчет о результатах самообследования на официальном 

сайте ДОУ в срок до  19.04.2024г. ответственный: Лесных Ю.Ю. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий детским садом «Василек»:  

______ /Литвинцева Т.А./ 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № __   от _____________                          

 

План  

мероприятий по подготовке к самообследованию и оценки качества 

образования в МБДОУ детский сад «Василек» в 2023-2024 учебном  году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие  Сроки  Ответственные  

1 Размещение на официальном сайте 

ДОУ достоверной информации о 

деятельности ДОУ (документы, 

мероприятия, планы, результаты 

работы и т.д.) 

Ежемесячно  Воспитатели, 

ответственный за 

ведение сайта 

учреждения 

2 Ознакомление участников 

образовательного процесса с приказом 

Минобрнауки от 14 июня 2013г. № 462 

«Об утверждении порядка проведения 

самообследования образовательной 

организацией» 

Март 2024 

год 

Заведующий  

3 Ознакомление участников 

образовательного процесса с 

нормативными материалами по 

независимой оценки качества работы 

(на совещаниях, семинарах, 

консультирование) 

Март-апрель 

2024 год 

Заведующий  

4 Мониторинг детского развития и 

образовательной организации 

Май 2024 

год 

Воспитатели  

5 Формирование предложений по 

порядку проведения самообследования 

ДОУ: 

-определение критериев и показателей 

оценки; 

-методов сбора и обработки 

информации о деятельности ДОУ; 

-проведение мониторинга 

Март 2024 

год 

Воспитатели, 

музыкальный 

руководитель  

6 Подготовка приказов о создании 

комиссии по проведению 

самообследования, о сроках 

проведения самообследования, о 

распределении обязанностей и 

направлений между членами комиссий 

и пр. 

Март 2024 

год 

Заведующий  

7 Обучение членов комиссии по 

проведению самообследования ДОО 

Март, апрель Заведующий 

8 Обеспечение информационной 

открытости ДОУ (СМИ, сайт 

учреждения, информационные уголки 

В течение 

года  

Заведующий, 

воспитатели 



для родителей в группах, отчеты перед 

родителями на собраниях и пр.) 

9 Проведение работы по размещению на 

официальном сайте ДОУ информации в 

соответствии с перечнем 

дополнительной необходимой и 

достоверной информации о 

деятельности ДОУ, которая должна 

быть представлена гражданам-

потребителям образовательных услуг 

1 раз в 

квартал, в 

течение года 

Заведующий 

10 Проведение самообследования Март-апрель 

2024 год 

Комиссия  

11 Подготовка отчета по итогам 

самообследования 

Апрель  Комиссия  

12 Размещение отчета на сайте 

организации 

До 

19.04.2024 

года 

Заведующий, 

ответственный за 

ведение сайта 

учреждения 

 


		2024-04-05T14:55:16+0900
	Литвинцева Татьяна Александровна




